2019年 10月 16日

各  位

会 社 名 イ ー ト ア ン ド 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  仲 田 浩 康

 （コード番号 2882 東証第一部）

問合せ先 執行役員管理本部長 橋 本 裕 之

 TEL: 03-5769-5050

剰余金の配当(中間配当)に関するお知らせ

当社は、2019 年 10 月 16 日開催の取締役会において、下記のとおり、2019 年９月 30 日を基準日

とする剰余金の配当（中間配当）を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2020年３月期の中間配当の内容

 決定額 直近の配当予想
（2019 年８月 20 日公表）

（ご参考）前期実績
（2019年３月期中間）

基 準 日 2019年９月 30日 同左 2018年９月 30日

1 株当たり配当金

5.00円

(普通配当 3.75円)

(記念配当 1.25円)

同左 3.75円

配 当 金 の 総 額 50,786千円 － 38,089千円

効 力 発 生 日 2019年 12月６日 － 2018年 12月７日

配 当 原 資  利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主への適切な利益配分を経営の重要課題であると認識しており、人材育成と教育、将

来の事業展開と経営体質強化のための十分な内部留保を勘案した上で、当社成長に見合った利益還

元を行っていくことを基本方針としております。本方針のもと、当期におきましては、普通配当 3.75

円といたしました。

また、2019年９月に主力業態である大阪王将が創業 50周年を迎えました。これもひとえに株主の

皆様、日頃よりご愛顧いただいておりますお客様をはじめ、関係各位のあたたかいご支援、ご高配

の賜物と心より御礼申し上げるとともに、これまでご支援いただいた株主の皆様への感謝の意を表

し、2020年３月期の中間配当について、１株当たり 1.25円（年間 2.50円）の記念配当を実施させ

ていただくことといたしました。

これにより、2020年３月期の１株当たりの中間配当につきましては、普通配当 3.75円に記念配当

1.25円を加えた 5.00円となります。

なお、当該記念配当につきましては、2020 年３月期の期末配当でも同金額を予定しており、2020

年３月期の年間配当予想につきましては、１株あたり 10.00 円（普通配当 7.50 円、記念配当 2.50

円）を予定しております。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

 第 2四半期末 期末 年間

配 当 予 想

5.00円

(普通配当 3.75円)

(記念配当 1.25円)

10.00円

(普通配当 7.50円)

(記念配当 2.50円)

当 期 実 績

5.00円

(普通配当 3.75円)

(記念配当 1.25円)

 －

前 期 実 績
（ 2019 年３月期）

3.75円 3.75円 7.50円

以  上